
Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 2748 – 2016 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

 

 

 

 

Città di Seregno 
 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

 

 

 

N.  881 DEL  20-12-2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AREA POLITICHE TERRITORIO CULTURALI SVILUPPO ECONOMICO 

OGGETTO: FONDO PER LA REALIZZAZIONE DI ATTREZZATURE DI INTERESSE 

COMUNE DESTINATE A SERVIZI RELIGIOSI - LIQUIDAZIONE 2° ACCONTO 

ANNO 2016.- 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 2748 – 2016 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

Oggetto: FONDO PER LA REALIZZAZIONE DI ATTREZZATURE DI INTERESSE COMUNE 

DESTINATE A SERVIZI RELIGIOSI - LIQUIDAZIONE 2° ACCONTO ANNO 

2016.- 

  

  

IL DIRIGENTE 

 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 267/00; 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 165/01; 

 

 VISTA la legge n. 241/90; 

 

 VISTO il vigente statuto comunale; 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 118/11; 

 

 VISTA la nota di aggiornamento del documento unico di programmazione per i periodi 

2016-2020 (sezione strategica) e 2016-2018 (sezione operativa) e bilancio di previsione per il 

triennio 2016-2018, approvata con deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 28 gennaio 

2016, dichiarata immediatamente eseguibile; 

 

 VISTA la deliberazione n. 72 del 22 marzo 2016, dichiarata immediatamente eseguibile, 

con la quale la Giunta Comunale ha approvato il piano esecutivo di gestione- piano della 

performance (anno 2016); 

 

 TENUTO CONTO che con il piano esecutivo di gestione sono stati definiti gli obiettivi, i 

responsabili di area assegnatari degli stessi obiettivi e delle risorse, i centri di responsabilità 

organizzativi e di spesa e le direttive in merito alle determinazioni da assumere; 

 

 CONSIDERATO che per la realizzazione degli obiettivi e delle attività dell'area si rende 

necessario adottare il presente provvedimento; 

 

 PRESO ATTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 267 del 22.11.2016 avente ad 

oggetto “Legge Regionale n. 12/2005 – Fondo per la realizzazione di attrezzature di interesse 

comune destinate a servizi religiosi. Contributi anno 2016” è stata accantonata, ai sensi 

dell’art. 73 della legge regionale n. 12/2005, la somma di euro 41.807,83; 

 

PRESO ATTO che con il sopracitato atto di Giunta Comunale è stata definita la 

sottoriportata ripartizione percentuale del fondo tra gli enti religiosi che hanno presentato 

idonea richiesta: 
a) 25 % da destinare alla Parrocchia San Giuseppe; 

b) 25 % da destinare alla Parrocchia Santa Valeria; 

c) 50 % da destinare alla Parrocchia San Carlo; 

 

CONSIDERATO che la Giunta Comunale, con il soprarichiamato atto, demandava al 

Dirigente dell’Area Politiche del Territorio, Culturali e Sviluppo Economico l’assunzione del 

relativo impegno di spesa, nonché gli atti conseguenti connessi alla liquidazione del 

contributo ai singoli enti religiosi richiedenti; 

 

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n.717 del 23.11.2016, con la quale è 

stata impegnata a bilancio la somma di euro 41.807,83 quale primo acconto del contributo 

anno 2016 e contestualmente ne è stata disposta la liquidazione a favore delle parrocchie, in 

conformità alla ripartizione approvata dalla Giunta Comunale con atto n. 267/2016;  

 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 2748 – 2016 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

PRESO ATTO che l’importo di euro 41.807,83 era stato determinato sulla base delle 

somme riscosse a titolo di oneri di urbanizzazione secondaria alla data del 26.10.2016 e del 

valore complessivo delle opere di urbanizzazione realizzate direttamente dai soggetti 

interessati a scomputo totale o parziale del contributo relativo agli oneri di urbanizzazione 

secondaria, unitamente al valore delle aree cedute per la realizzazione di opere di 

urbanizzazione secondaria e di ogni altro provento destinato per legge o per atto 

amministrativo alla realizzazione di opere di urbanizzazione secondaria alla data del 

26.10.2016;  

 

 

RITENUTO opportuno procedere, sulla base della ripartizione definita dalla Giunta 

Comunale, alla liquidazione della seconda quota di acconto del contributo sulla base delle 

somme riscosse a titolo di oneri di urbanizzazione dal 26.10.2016 al 16.12.2016, 

demandando a successivo atto la liquidazione del saldo del contributo per l’anno 2016 

comprensivo dell’eventuale quota correlata alle somme riscosse relativamente alle tipologie 

definite dall’art.73 comma 1 lett. a), b) e c) della L.R. 12/2005;  

 

PRESO ATTO che nel periodo intercorso dal 26.10.2016 al 16.12.2016 risultano 

riscosse per oneri di urbanizzazione secondaria pari ad euro 99.604,65 e che pertanto il 

contributo corrispondente, pari all’8%, risulta di 7.968,37 euro;  

 

  

 

D E T E R M I N A 

 

 

1.  di prendere atto delle premesse come parte integrante della presente determinazione; 

 

2.  di impegnare la somma di euro 7.968,37 quale seconda quota di acconto del contributo 

anno 2016 come segue: 

a) euro 1.992,09 a favore della Parrocchia San Giuseppe - codice fiscale 08737990153 - 

con sede in Seregno, Piazza Martiri della Libertà n. 6; 

b) euro 1.992,09 a favore della Parrocchia Santa Valeria - codice fiscale 83002060156 - 

con sede in Seregno, via S.Anna n. 7; 

c) euro 3.984,19 a favore della Parrocchia San Carlo - codice fiscale 83002900153- con 

sede in Seregno, Via Borromeo, 13; 

 

3. di imputare la predetta spesa di euro 7.968,37 come segue: 

importo miss. progr titolo macro 

aggr. 

bilancio Capitolo 

articolo 

Codice 

7.968,37 01 06 2 03 2016 01062022 U.2.03.04.01.001 

 

4.  di liquidare agli enti religiosi sopracitati, le somme sopraindicate, quale secondo acconto 

anno 2016 dei contributi ai sensi dell’art. 73 e seguenti della legge regionale n. 12/2005; 

 

5.   di dare atto che l’impegno di spesa assunto con il presente atto è escluso dall’ambito di 

applicazione della normativa vigente in materia di flussi finanziari; 

 

6.   di dare atto che gli obblighi di pubblicazione stabiliti dagli art. 26 e 27 del D.Lgs. n.33/13 

saranno adempiuti nell’apposita sezione dedicata alla trasparenza presente sul sito web 

dell’Ente; 

 

7.   di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 183, 

comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, all’atto dell’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.- 

 

 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 2748 – 2016 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

 

Area: POLITICHE TERRITORIO CULTURALI SVILUPPO ECONOMICO 

 

Servizio: STAFF D’AREA 

 

Oggetto: FONDO PER LA REALIZZAZIONE DI ATTREZZATURE DI INTERESSE COMUNE 

DESTINATE A SERVIZI RELIGIOSI - LIQUIDAZIONE 2° ACCONTO ANNO 2016.- 

 

1. SERVIZIO PROPONENTE 

 

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

 

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto 

utili per l’adozione del provvedimento. 

 

Lì, 20-12-2016 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 SANTAMBROGIO CARLO 

 

 

2. SERVIZIO FINANZIARIO 

 

ATTIVITA’ DI VERIFICA CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 153, COMMA 5, DEL 

D.LGS. N. 267/00 E DEI REGOLAMENTI DI CONTABILITA’ E DEL SISTEMA DEI 

CONTROLLI INTERNI 

 

Visto attestante, in caso di impegno di spesa, la copertura della stessa e/o, in caso di 

entrata, il relativo accertamento 

 
capitolo imp/acc importo 
 

2016 S 01062022 2016/1778       7.968,37 

 

ACCERTAMENTI AL CAP. 40000200 COME FONTE 

DI FINANZIAMENTI 

 

 

La proposta di determinazione non comporta impegno di spesa e/o accertamento di 

entrata 

 

Lì, 23-12-2016 IL DIRIGENTE DELL'AREA 

 POLITICHE ECONOMICHE 

 E SERVIZI ALLA CITTA’ 

 VISCARDI CORRADO 

X 

 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 2748 – 2016 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

Seregno, lì 20-12-2016 

 

IL DIRIGENTE 

SANTAMBROGIO CARLO 

 

 

___________________________________________________________________ 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Ai sensi dell’art. 183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si appone alla 

presente determinazione il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

Lì, 23-12-2016 

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 

POLITICHE ECONOMICHE 

E SERVIZI ALLA CITTA’ 

VISCARDI CORRADO 

 

 

___________________________________________________________________ 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 

comunale on line in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

 

Lì, 11-01-2017 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

MOTOLESE FRANCESCO 

 

 


